
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del
provvedimento

6

Data del provvedimento 27/01/2026

Oggetto FUSIONE PER INCORPORAZIONE SEMPLIFICATA EX ART. 2505 C.C.
DELL’ASSOCIAZIONE  CUI  I  RAGAZZI  DEL  SOLE  NELL’ENTE  DEL
TERZO SETTORE FONDAZIONE ORA CON NOI ETS – PRESA D’ATTO

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

1 18 Atto di fusione e Statuto della FONDAZIONE ORA NOI CUI I RAGAZZI
DEL SOLE ETS

2 9 Progetto di fusione per incorporazione dell’associazione CUI I Ragazzi
del Sole ODV nella  Fondazione Ora Con Noi ETS

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI

1 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e  della  L.R.  n.  40/2005  s.m.i.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano  Dr.ssa
Samantha Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il  Decreto n.  1/2025 con cui  il  Presidente ha confermato al  sottoscritto l’incarico di  Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2026  e  pluriennale  2026-2027-2028,  approvato  con
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/12/2025;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

7 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2025;

PREMESSO  CHE:
- la Fondazione Ora Con Noi ETS ha stipulato con la SdS apposita convenzione per lo svolgimento di attività
presso Casa Humanitas (Rep. SdS n. 63/2025);
- l’Associazione CUI I ragazzi del Sole ODV ha stipulato con SdS le convenzioni per lo svolgimento di attività
presso Casa Viola (Rep. SdS n. 152/2025) e Casa Arcobaleno (Rep. SdS n. 67/2023);
- entrambi i soggetti sopra citati partecipano al Progetto “Pertuttinoi” nell’ambito del Dopodinoi nonché alla
Consulta del Terzo Settore della SdS;
- è pervenuta alla SdS la comunicazione a mezzo pec, con relativa documentazione allegata (Prot. SdS n.
442/2026 e n. 444/2026),  attestante l’avvenuta fusione mediante incorporazione dell’Associazione CUI I
ragazzi del Sole ODV nella Fondazione Ora Con Noi ETS; 
- a seguito di tale operazione, l’ente incorporante ha assunto la denominazione FONDAZIONE CUI  RAGAZZI
DEL SOLE – ORA CON NOI ETS, come da atto di fusione sottoscritto in data 30/12/2025 e relativo Statuto, a
rogito  del  Notaio  Simone Ghinassi,  Rep  n.  5818/2025,  tutti allegati  al  presente  decreto  a  farne  parte
integrante e sostanziale (Allegato 1);
-  nella  suddetta comunicazione viene rappresentato che l’Associazione CUI  I  Ragazzi  del  Sole ODV e la
Fondazione Ora  Con  Noi  ETS  hanno da tempo stabilito  una collaborazione continuativa nel  perseguire
finalità civiche, di utilità sociale e di solidarietà;

CONSIDERATO CHE: 
- come illustrato nel Progetto di fusione per incorporazione semplificata ex art. 2505 c.c. sottoscritto in data
23/06/2025, allegato al presente decreto a farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2), tale operazione
è finalizzata a:

a) contenere i costi di gestione sia per il personale sia per le attività amministrative;

Documento firmato digitalmente



b) semplificare  la  governance  riducendo  il  numero  dei  consiglieri  e  migliorando  l’efficienza
decisionale;

c) ottimizzare l’impiego dei dipendenti e dei volontari garantendo una migliore organizzazione degli
stessi e una maggiore efficienza e solidità patrimoniale;

d) unificare la gestione della quota del 5x1000;
e) migliorare la coerenza ed efficienza della progettazione attraverso una gestione unitaria;
f) consolidare il patrimonio della nuova Fondazione;

- la  fusione risulta migliorativa dal punto di vista sia economico sia organizzativo; 
- la FONDAZIONE CUI  RAGAZZI DEL SOLE – ORA CON NOI ETS possiede i requisiti necessari per subentrare in
tutti i rapporti in essere con la SdS anteriori alla fusione;

RITENUTO PERTANTO 
di dover prendere atto della fusione per incorporazione come sopra descritta e del conseguente subentro
della FONDAZIONE CUI  RAGAZZI DEL SOLE – ORA CON NOI ETS in tutti i rapporti giuridici anteriori alla
fusione con particolare riferimento alle convenzioni aventi ad oggetto l’attività presso Casa Humanitas (Rep.
SdS  n.  63/2025),  Casa  Viola  (Rep.  SdS  n.  152/2025),  Casa  Arcobaleno  (Rep.  SdS  n.  67/2023),  alla
partecipazione al Progetto Pertuttinoi (decreto SdS n. 31/2025) ed alla partecipazione alla Consulta del
Terzo Settore della SdS,
 
DATO ATTO
che, relativamente all’adozione del presente atto, non sussistono situazioni di conflitto di interesse neppure
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/00;

per i motivi esposti in narrativa, con le modalità previste dallo Statuto
  

DECRETA
            
1. di prendere atto della fusione per incorporazione dell’associazione Cui I  ragazzi del Sole ODV nella

Fondazione Ora  Con  Noi  ETS  con  conseguente  assunzione  della  denominazione FONDAZIONE CUI
RAGAZZI DEL SOLE –  ORA CON NOI ETS;

2. di prendere altresì atto del subentro di FONDAZIONE CUI  RAGAZZI DEL SOLE – ORA CON NOI ETS  in
tutti i rapporti giuridici anteriori alla fusione e in particolare nelle convenzioni in essere con la SdS: 

- attività presso Casa Humanitas (Rep. SdS n. 63/2025 ), 

- attività presso Casa Viola (Rep. SdS n. 152/2025), 

- attività presso Casa Arcobaleno (Rep. SdS n. 67/2023), 

- partecipazione al Progetto Pertuttinoi (decreto SdS n. 31/2025),

- partecipazione alla Consulta del Terzo Settore;
3. di dare comunicazione del presente provvedimento ai soggetti interessati;
4. di  disporre la pubblicazione del  presente provvedimento sull’apposita sezione del  sito istituzionale

dell’ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

